НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

ОБЩЕРОССИЙСКОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ
НА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ ТРАНСПОРТЕ

105082, г. Москва, ул. Ф. Энгельса д.75, стр.11
Телефон, факс: (499) 262-40-62, 262-06-64, web: www.ooorzd.ru, e-mail: ooorzd@ooorzd.ru

26.03.2020 № 18/СПК

Председателю Национального совета

при Президенте Российской Федерации

по профессиональным квалификациям

Шохину А.Н.

Уважаемый Александр Николаевич!

Прошу Вас в рамках деятельности Национального совета при Президенте

Российской Федерации по профессиональным квалификациям рассмотреть

вопрос о наделении Совета по профессиональным квалификациям на

железнодорожном транспорте полномочиями по организации проведения

независимой оценки квалификации в отношении видов профессиональной

деятельности, описываемых профессиональными стандартами:

- Проводник по сопровождению локомотивов (моторвагонного

подвижного состава, пассажирских вагонов) в недействующем состоянии;

- Специалист по контролю финансово-хозяйственной деятельности

подразделений организации железнодорожного транспорта;

- Ревизор статистического учета и отчетности железнодорожного

транспорта

- Машинист по эксплуатации и обслуживанию устройств

железнодорожного водоснабжения и водоотведения;

- Специалист по развитию профессиональных навыков рабочих в

подразделении организации железнодорожного транспорта;

- Работник по управлению и обслуживанию уборочных (моечных)

машин (установок), мойке, уборке и обработке железнодорожного подвижного

состава;

- Специалист по обработке и оценке результатов контроля технического

состояния элементов верхнего строения железнодорожного пути;

- Специалист по организации ремонта, технического обслуживания и

изготовления узлов транспортных средств и элементов устройств

инфраструктуры, зданий и сооружений железнодорожного транспорта;

- Специалист детской железной дороги;

- Специалист по технической поддержке процесса эксплуатации

устройств электрификации и электроснабжения железнодорожного транспорта;

Вх. № 104
от 26.03.2020

http://www.ooorzd.ru/

- Машинист весоповерочного вагона;

- Специалист по организации работ по консервации (расконсервации),

сохранности (содержанию) в запасе (отстое), подготовке в эксплуатацию

железнодорожного подвижного состава;

- Специалист по надзору и контролю за соблюдением норм содержания

объектов железнодорожной инфраструктуры;

- Специалист по работе с клиентами в сфере грузовых перевозок на

железнодорожном транспорте.

Приложения:

1. Копии протоколов заседаний Совета по профессиональным

квалификациям на железнодорожном транспорте от 25.12.2019 и от

17.03.2020 – на 11 л.;

2. Пояснительная записка по вопросу наделения полномочиями – на 2 л.;

Заместитель председателя

Совета

С.И. Чаплинский

Исп. Кузина М.А.

тел. (499) 262-40-62